v. 106. δέσμων εὑρώντι κατεκλήμασε βερέδῳ. εὑρώντες vox homerica significat situ et mucore obsitus, squalidus, tenebricosus. Vid. Ameis. annot. ad Hom. Odyss. X. 512. Homerus φόνοι οἰκίαν, δόμον, κέλευθα vocat εὑρώντα. Nonnus non modo βερέδῳ, 36, 105. νερτέρῳ πυλεῶν, 45, 267. μελάδῳ i. e. carceri subterraneo, sed etiam ingentis anguis faucibus, ἀνθερεῶν, idem epitheton tribuit. — βέρεδον Homerus et Tartarum vocat et speluncam, in qua Scylla habitabat. Pari modo apud Nonnum cum de Orco vel Tartaro, tum de locis depressis ac voraginibus vox βέρεδον usurpat. 26, 128. et 137. καταχθονίῳ βερέδῳ. 30, 129. ὄν (Tectaphum) ποτε Σφοντούς Δημάδης ἔχοντεν ἔστι γλαφυροῦ βερέδου. 9, 102. ζοφόντι βερέδῳ Bacchus infans absconditus est (conf. v. 134. Köhler. comment. p. 20.). 34, 231. αἱ δὲ πεδο-οκαφέσσοιν ἐτυμιζόντο βερέδοις, φρείατος ἐν γυάλοισι. M. Ev. Io. M. 44. ἀχλυόντι βερέδῳ, sepulcrum dicit poeta. Adde Δ. 155. 184. et conf. ib. v. 157. At 4, 55.: τοοσσατίους Τιτῆνας ἐνεκλήμασε βερέδῳ i. e. Tartaro. De sede inferorum atque subterraneis locis 2, 338. χρόνον βερ. 36, 101. κοηπῖδα βερέδων χθονίων κινητας (conf. Hom. II. XX. 57. 63.) 45, 282. σκοτίου βερέδου πυλεῶν. 30, 159. et M. Ev. Io. B. 104. ὀνάστητον. Θ. 56. ὀμαλήσητε βερέδῳ, Orco. 35, 276. καὶ κεν "Τπνοι ὀμαλήσητι κατεκλήμασε βερέδῳ. (Conf. Hom. II. XIV. 258. sqq.) 27, 84. σκηπτρα βερέδου ἔχετω, rex sit inferorum. M. Ev. Io. Θ. 49.: νερτεροῖο κατήλυδές ἔστε βερέδου:

Nonnus verba Evangelii ἐκ τῶν κάτω ἔστε parum accurate reddidit. — κατεκλήσος.  
 De scriptura κατεκλήσος vid. Wernick. ad Tryphiod. v. 200. confer. tamen Lobeck. ad Phil. Buttmanni Gr. Tom II. P. 2. pag. 220. sq. Quod si apud Homerum κλήση scribitur, apud Nonnum in Dionysiakis quidem praeter unum locum 4, 55., ubi in ed. princ. ἐνεκλήση legitur, ceteris omnibus locis, qui permulti sunt, litera sibila duplicata est: certe ad eos, quos ego congessi locos, nulla est scripturae varietas enotata. In metaphrasi Evangelii Ioannei T. 85. T. 107. 214. in libris est συνεκλήσωσιν; hodie tamen his quoque locis συνεκλήσωσιν scriptum est. Nec apud Homerum neque apud Nonnum aliud praeter aoristum huius verbi tempus reperitur. Nam quod 2, 310. Ἀρεα δῆσας κοίφανοι ὑσμένης κλησίσσωμαι ἀντὶ φονῆς legitur, id dedit Cunaeus (animadvv. p. 24.) de coniectura pro vulgata λησσομα. Cunaco suffragatur Koechly, adversatur Kochius in coniectan. p. 168. Formam κλείω prosae orationis propriam Nonnus non aspernatus est. 34, 258. ποίμνης κλεισμένης. 48, 793. κλεῖσθαι ἀδινα πεπαινομένου τοκετοῦ. 26, 132. ὄμματα κατακλείσω γενετῆρος. Etiam verbum compositum περικλείω extat his locis: 5, 173. περικλείσοντα. 28, 244. 37, 262. περικλείων. 23, 27. 35, 93. περικλείσοντο. 34, 272. περικλείσεις. Alterius autem formae κατεκλήσος. 6, 209. Ζαγρέος κατεκλήσος φονῆς Ταρταρίω πυλεῶν. 9, 102. 35, 276. βερέθρῳ. 13, 308. φαρετῷ. — ἐπεκλήσος. 2, 178. ἐπεκλήσωσιν ὅχῆς πυλάων. 44, 20. ἐπεκλ. πυλεῶν αἷμοιβάδις. 5, 212. ἐπεκλήσος θύγατρας παστῷ. 38, 300. ἔπιον αὐχένα ἐπεκλ. λεπάδνῳ. — συνεκλήσος. 5, 222. παῖδα περισσονόῳ παραποίῃ. 48, 309. Ἀρτεμις κεράδας ζυγίοις συνεκλήσος λεπάδνοις. His igitur locis cum duplex litera sibila sine ulla, quod ego sciam, scripturae varietate compareat necdum res satis sit explorata, apud Nonnum satis erit, in scribenda hac voce consuluisse constantiae.

v. 107. ἀτροφον, αὐχμιώντα, δέμιας κεκαφηότα λημ. ἀτροφος νικτο carens, non enutritus. Hac voce, quae tenuitatem prosae orationis redolet, Nonnus usus est 21, 121. et 48, 733 — αὐχμιώντα. Homericum est αὐχμεῖν: apud Lucianum aliosque quosdam recentiores scriptores reperitur αὐχμᾶν. Participio praesentis usus est Nonnus etiam 35, 119. οὐ δέχομαι πόστιν αὐχμιώντα κονίη (conf. Hor. I. I. 6, 15. nigrum Merionen pulvere Troico et II. I, 22. duces non indecoro pulvere sordidos.) 47, 153. χιτῶνα αὐχμιώντα κονίη. 37, 421. αὐχμιώσοσιν ίμασθλην. Significat autem αὐχμᾶν aridum ac macilentum esse, squalere. — κεκαφηότα. κεκαφηώς θυμόν est locutio homerica: significat animam agens: tum κεκαφηώς dicitur is, qui exhaustus est sive quem vires defecerunt. Conf. schol. ad Nicandr. Alexiph. v. 444. Opp. Halieut. III. 113. κεῖται ἐπιτρέψας θανάτῳ κεκαφηότα γυνα. Nonnus 2, 539. καταψύχων κεκαφηότα γυνα. 29, 299. δίψῃ κεκαφηότας ινδούς. At 46, 93. τίς αἰνήσεις πολέτης ἀνδρα γυναικείη κεκαφηότα δημοτῆτι, i. e. qui animum despondet. Ut hoc loco λημ. κεκ., ita vers. 113. λημ. χρονίω ἐστρεύγετο dictum est. M. Ev. Io. Z. 143. αἴδοπι λημ. οὕποτε πεινήσειν ἀνήρ cet. — De voce δέμιας dixi Melet. part. II. pag. 16. sqq.

v. 108. ἀμμογον τελίοιο καὶ εὐκύλωσ σελήνης. De sententia conf. Soph. Electr. v. 380. 45, 269. δέσμιον εὐφάνεντι φάλαγγα (scil. Bassaridum) κατεσφρήγυσσε μελαζῷ ... εἰς γλαφυρόν ... ἀτερπέος οἶκον ἀνάγκης, ἀμμογον τὸν. 38, 52. δύστην φαεσοντίδος αἴγλης ἀμμογον. Est, ut apud Homerum, non particeps vel orbatus. 15, 360.

εύνης. 29, 145. πόδων. 19, 39. ῥέος οἴνου. 7, 10. εὐφροσύνης. — 14, 344. crines soluti sive passi dicuntur βόστρυχα χαίτης καθειμένα δεσμών αἵμιοφα. 42, 296. ἀμπελος ἄμιμοφος ἄφης, quae vitis caret falce. 6, 369. δρυου ἄμιμοφος στόλος λάρινας. 12, 63. πλούν δρυου ἄμιμοφον. 1, 433. Jupiter fulmine orbatus cum tonare non posset, ἵνε ἐθῆμονος ἄμιμοφος τήχοις. — De sole dixi Melet. part. I. p. 26. sqq.: nunc dicam de luna, quam ait scriptor, cuius verba nomine Orpheus ex Proclo descripta leguntur in Orph. reliqq. part. IX., a diis σελήνην, ab hominibus μήνην appellari. Ab Homero φαεινή vocatur, cuius epitheti vis proxime ad etymon nominis accedit. Nec in Iliade neque in Odyssea usquam dea perhibetur esse: at in hymnis, qui homericū dicuntur, divina natura ei tribuitur. Conf. hymn. XXXI. in qua δία, ἐνπλόκαιος, λευκάλενος, πρόφρων vocatur. Filia est Hyperionis et Euryphaessae: Hesiodo autem auctore Thea mater est σελήνης. hymn. in Mercur. v. 99. nata dicitur Pallante (vid. ad h. l. annot. Ilgen.). Forma Σεληνάη recentior est, ab Arato, Apollonio Rhodio, Manethone, Aristophane, aliis usurpata. Epithetorum, quibus Σελήνης nomen adornatur, magna est apud poetas varietas: ego Nonniana afferam. 28, 230. Ὄλυμπιας, i. e. coelestis, et πλησιφαής vocatur. πλησιφαής idem sonat, quod homericā vox πλήθουσα. conf. Maxim. περὶ κατ. v. 430. Maneth. pluribus locis. 48, 323. ὡς ὅτε . . . . Σελήνη πλησιφαής ἀνέτελε πυριφέρεν μέσον ἀστρων, οὐδωνίην στίχα πάσσαν ἀμαλδύνουσα προσώπῳ (conf. Hom. II. VIII. 553. sqq. Q. Smyrn. I. 37. sqq. Hor. I. I. 12, 46. sqq.) adde 41, 256. — 4, 280. ἀντατα κύκλα νόησε παλιννόστοιο σελήνης, πῶς τρισσαῖς ἔλικεσσι μετάτροπον εἶδος ἀμείζει, ἀρτιφαής, μεχόμηνις, δῆλος στίλβουσα προσώπῳ, cet. Cunaeus animadvv. p. 63. hoc loco Nonnum erroris arguit. nam pro διχόμηνις dicendum fuisse διχότομος. Ac sane apud Apoll. Rhod. I. 1231. διχόμηνις vetus enarrator explicat ἡ πανσέληνος. Nec minus peccasse Nonnum ait Cunaeus contra significacionem vocis ἀμιφιφαής: sonare enim eam idem, quod πλησιφαής. hoc crimine poetam Marcelli emendatio ἀγριφαής liberavit. Σελήνη porro vocatur 41, 342. ἐντρόχαλος. 26, 109. εὔκυκλος. 25, 393. τροχόσσα propter formam globosam seu rotundam. 2, 189. νύχιοι λαμπτήρες ἀκοινήτοι Σελήνης σελάγιξον; inde 1, 175. turbato ordine rerum ἡματίη ἡλίῳ σελάγιξε συναντέλλουσα Σελήνη. hoc loco ἡματίη: at 25, 101. ὑπέρ διτικοῦ δέ κόλπου ἐσπερίη Περσῆα . . . εἶδε Σελήνη (Περσῆα emendarunt Rhodom. et Canter., quos secuti sunt Graefius et Koechly): 44, 221. γαῖα φυτῶν ἀδινα πεπάνει μαρμαρυγὴν δροσόσσαν ἀκοινήτοι (nocturnae sive vigilis) Σελήνης δεχνυμένη. Plurimum enim ad fertilitatem segetum lunam conferre constat. Virgil. Georg III. 336.: et saltus reficit iam roscida luna. Vid. Voss. annot. ad h. l. Quamobrem luna dea γόνιμις habebatur. 38, 150. Εἰλεῖται Σελήνη μαρμαρυγὴν πέμπουσα σελασφόρου. Confer. Hor. C. Secul. 13. seqq. ad eumque locum interpret. — 40, 376. μαῖα σοφῆς ἀδίνοις, ἀμητοφος εἰκόνια Μήνης ἀδίνεις τριέλικτον, ὅτε δροσόσσα Σελήνη σῆς λοχίης ἀκτῖνος ἀμελγεται ἀντίτυπον πῦρ, ταυφείην ἐπίκυνθον ἀδολίξουσα κεφαλην. Confer. 5, 164. et Merrick. ad Tryphiod. v. 32. et v. 519. Itaque eo, quem modo exscripsimus, loco Luna, filia solis nulla matre prognata, accipere lumen a sole et orbem suum per triplices vices explere dicitur. Σελήνη porro vocatur 1, 331. 48, 668. βοῶν ἐλάτεια. 47, 283. αἴγλησσα β. ἐλ. Inde 1, 97. ἢ ὡς Σελήνη ἀξυγα ταῦρον ἔχουσα μιτ' αἰδέρα πόντον ὁδεύει. 222. βόες αἴγληστες ἐμυκήσαντο Σελήνης.

adde 2, 284. Sed etiam de hac re varie traditur. hymn. hom. XXI. 6. Luna πώλους ἐφιαύχενας αὐγλήντας curri suo iungit. 23, 309. ταυροφυῆς κερόσσων βοῶν ἐλάτειρα vocatur. (conf. Orph. h. IX. 2. ταυροκέρως). 5, 163 λίθον, δὲ εὐκεράσιο θεάσινης λεπομένης (i. e. decrescente luna) μυνίζει. Conf. Plin. Nat. hist. I. XXXVII., ep. 67. 1, 196. κεράσης ἴνδαμα Σελήνης (vid. Mosch. Id. II. 90.). 17, 240. μάμημα βοώπιδος εὗχε Σελήνη. Bacchus enim et ipse cornutus erat. 32, 95. βοώπιδος δύμα Σελήνης. — Est eadem ἡρόφορτος vel, ut Orph. hymn. IX. 2. dicit, ἡρόφοτις. 36, 346. ἡρόφοιτον, ὅμοιον ἀξυγι ταύρῳ . . . Σελήνην, quam Brachmanes incantationibus de caelo deducebant; quod idem Thessalae magae feruntur fecisse. — χιονέη appellatur 22, 158. Conf. 4, 135. Hom. Odyss. 4, 45. hymn. hom. in Venerem v. 89. Musaeus Hero et Leand. 56 — 58. Ovid. Metam. XIV. 367.: niveae vultum — lunae. — 33, 44. δυαιμέρος. quo epitheto significatur, Lunam amore ac desiderio Endymionis arsisse. Is amor multis locis a Nonno commemoratur. 1, 332. 2, 325. 4, 223. 5, 517. 7, 239. 11, 392. 13, 556. 33, 35. 41, 379. 42, 244. 47, 284. 48, 583. 668. Vid. Naeckii comment. ad ind. schol. a. 1835. p. VI. — VIII., qui docet, primam Sappho fuisse, quae hanç fabulam celebraverit. — τριφυῆς Luna nominatur 6, 236.: τριφυῆς κυκλοῦτο Σελήνη, est dea triformis. Conf. interpret. ad Horat. C. III. 22, 4. — Altera forma Σελήναί duc-tum est ab adiectivo σεληνάς, quod legitur 2, 405. σεληνάω παρὰ δίφρῳ. 17, 236. ταυροφυῆ τύπου εὗχε σεληνάσιο μετώπου. At hoc loco Koechly ταυροφυῖσιο μετώπου legendum monet. Vid. eius comment crit. p. 73. Σελήναί substantivum reperitur 33, 35. 44, 171. — Σελήνη vocabulum est fere poeticum. μήνη, ut ita dicam, prosarium, nec tamen spretum a poetis. Apud Nonnum invenitur his locis. 37, 107. εἰκόνα μήνης. 11, 188. 38, 51. 44, 190. 254. κυκλάς μήνη. 40, 376. ὀμήτωρ dicitur. Est dea 44, 217. ταυρῶπις. 253. δαίμων χρυσήνιος, quam Pindar. Olymp. 111, 21. χρυσάρματον vocat. — 5, 70. γλαυκῶπις, de quo epitheto vide Merrick. ad Tryph. v. 514. — 13, 369. τικτομένης νάδοντες ἰδέσθαι γείτονα Μήνης i. e. ad Tritonida paludem. Vid. Köhler. comment. p. 38. et Graefii atque Koechlyi annot. ad h. loc. Nonnus ipse lucem huic loco affert 5, 71.: ὅτι καὶ αὔτῃ ταυροφυῆς κερόσσων βοῶν ἐλάτειρα Σελήνη τύπλοιν εἶδος ἔχουσα πέλει Τυγεωνίς Ἀσήνη. Conf. Creuzer. libr., qui inscribitur »Symbolik und Mythologie cet.« Tom II. p. 642. Denique 44, 228. εἰπὲ δὲ Μήνη Βακχίας, ὅτι μισήνα μισέω καὶ λύσσαν ἐγείρω (quod reposuerunt pro vulgata ἀγείρω Schrader (annot. ad Musaeum p. 53.) et Graefius. De re vid. Creuzer. libro supra commemorato p. 170. et annot. 221. 222. Köhler. comment. p. 85. 6, 245. in ed. princ. est μήτην. Ad tollendum scripturae vitium Falkenb. de conjectura dedit μήτην, Scaliger Μήνην. At Koechly Arati phaen. v. 235. comparans reposuit ἐλικώδεα μισθίν. Recte: nec usquam apud Nonnum epitheton ἐλικώδης voci Μήνη adiicitur. Iam vero omnia fere nomina ac numina Lunae complectitur poeta 44, 191., cum dicit: ὁ τέκος Ἡελίοιο, πολύστροφε, παντρόφε Μήνη, ἄρματος ἀργυρόφεω κυβερνήτειρα Σελήνη, εἰ σὺ πέλεις Ἐκάτη πολυώνυμος, ἵννυχί δὲ παντρόφω παλάμη δονέεις διασωδεα πεύκην, ἔρχεο νικτεπόλος σκυλακοτρόφος . . . Ἀρτεμις εἰ σὺ πέλεις ἐλαφηβόλος . . . εἰ δὲ σὺ Περσεφόνεια νικυσσός cet. Conf. Orph. hymn. IX. et imprimis Lobeck. Aglaophem. I. p. 79. De epitheto εὐκυκλος dixi Melet. part. IV. pag. 15. sqq.